ПРОТОКОЛ № 4
заседания межведомственной комиссии муниципального образования

Веневский район по профилактике правонарушений

Тульская область, г. Венев, ил. Ильича, д. 4.
19 декабря 2024 года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
руководитель аппарата администрации муниципального образования

Веневский район
Давиденко С.Г.

Присутствовали:
Члены комиссии и приглашенные в составе 16 человек: Галдина Н.В.,
Ганженко Ю.И., Жидких В.Д., Комолов С.А., Корнеева И.В., Кузнецов Р.В.,
Махонина И.В., Михалева Л.А., Петрова С.Н., Селиванов Е.А., Студеникина Л.В.,
Токарь В.Б., Халилов А.Р., Халилова Т.Р., Чуйкова С.В., Шурыгина Е.В.

1. О проведении профилактических мероприятий, направленных на
выявление и пресечение преступлений, совершаемых несовершеннолетними и

в отношении их

(Кузнецов Р.В., Шурыгина Е.В.)
Рассмотрев на заседании межведомственной комиссии муниципального

образования Веневский район по профилактике правонарушений вопрос «О
проведении профилактических мероприятий, направленных на выявление и
пресечение преступлений, совершаемых несовершеннолетними и в отношении их»,
комиссия РЕШИЛА:

1.1. Информацию заместителя начальника полиции (по охране
общественного порядка) ОМВД России по Веневскому району, подполковника
полиции Кузнецова Романа Владимировича и референта комитета по социальным
вопросам администрации муниципального образования Веневский район
Шурыгиной Екатерины Владимировны принять к сведению.

1.2. Рекомендовать ОМВД России по Веневскому району (Терешко А.С.),
комитету по социальным вопросам администрации муниципального образования
Веневский район (Антонова Ю.С.) продолжить проведение мероприятий,
направленных на профилактику правонарушений, совершаемых
несовершеннолетними и в отношении их.

Срок: постоянно.

2. Отчет командира «Народной дружины» о работе в 2024 году

(Комолов С.А.)
Рассмотрев на заседании межведомственной комиссии муниципального

образования Веневский район по профилактике правонарушений вопрос «Отчет
командира «Е1ародной дружины» о работе в 2024 году», комиссия РЕШИЛА:

2.1. Информацию командира «Народной дружины» муниципального
образования Веневский район Комолова Сергея Александровича принять к
сведению.

2.2. Рекомендовать ОМВД России по Веневскому району в ходе
повседневной служебной деятельности проводить разъяснительную работу с
инициативными и социально активными гражданами по вовлечению в
деятельность народной дружины.

Срок: постоянно.

3. Дополнительное образование детей как одна из форм профилактики
правонарушений среди несовершеннолетних

(Шурыгина Е.В.)
Рассмотрев на заседании межведомственной комиссии муниципального

образования Веневский район по профилактике правонарушений вопрос
«Дополнительное образование детей как одна из форм профилактики
правонарушений среди несовершеннолетних», комиссия РЕШИЛА:

3.1. Информацию референта комитета по социальным вопросам
администрации муниципального образования Веневский район Шурыгиной
Екатерины Владимировны принять к сведению.

3.2. Рекомендовать комитету по социальным вопросам администрации
муниципального образования Веневский район (Антонова Ю.С.) продолжить
работу по реализации дополнительных общеобразовательных программ среди
несовершеннолетних, особенно детей из «группы риска».

Срок: постоянно.

4. Об утверждении плана заседаний межведомственной комиссии
муниципального образования Веневский район по профилактике

правонарушений на 2025 год

(Студеникина Л.В.)
Рассмотрев на заседании межведомственной комиссии муниципального

образования Веневский район по профилактике правонарушений вопрос «Об
утверждении плана заседаний межведомственной комиссии муниципального
образования Веневский район по профилактике правонарушений на 2025 год»,
комиссия РЕШИЛА:

4.1. Информацию начальника отдела по МСУ и информационным
технологиям администрации муниципального образования Веневский район
Студеникиной Любови Владимировны принять к сведению.

Руководитель аппарата администрации
муниципального образования Веневский

район, председатель комиссии С.Г. Давиденко

Исп. Шубчинская О.Е.
тел. 2-47-53